Chã Grande
Ur... ,1r.4 lh+0,rê

F U N DO M U N ICI PAL DE ÁSS'STÉA' CIA SOC IAL

1" PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMAS NO 02312022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃo DE SERVIÇOS DE
CoNECTIVIDADE À REDE MUNDIAL INTERNET, ATRAVÉS DE
LINK DEDICADo coM coNExÁo EIVI FIBRA ÓPTICA E
TEcNoLoGIA RÁDIO, DESTINADO Ao FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SocIAL DE cHÃ GRANDE. oUE ENTRE sI
FAZEM. DE uM LADo o FUNDo MUNtctpAL DE ASSlsrÊNctA
socIAL DE cHÂ GRANDE - PE, A SEGUIR DENoMINADo
SIMPLESMENTE CONTRATANTE. E DO OUTRO LADO A
EMPRESA AcEsso NET TELECoMUNICAÇÕES LTDA ME.
DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA,

Pelo presente inslrumenlo público de contrato adminislrativo e na melhor forma do direito, como
CONTRATANTE o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHA GRANOE-PE, pêssoa iurídica de
direito público interno, inscrilo no CNPJ sob o n" 13.671.776/000'135, situado à Rua Josê TÍajano Lopes, 54 -
Augusto David - Chã Grandê-PE, neste ato pela sua GestoÍa e Secretária de Assistênciâ Social Sra. Alêxandra
l\laria Gomes da Fonseca Neto, brasileira, casada, Funcionária Públicâ, nomeada por meio da Portaria No

O2O|2O22 dalada em 3Ol0'1D022, portâdoÍa da Carteira de ldentidade no 4.668.327 SDS/PE, CPF no

988.031.664-91, residente Avenida Vinte de Dezembro, 90 - Augusto David - Chã Grande - PE, e como
CONTRATADA a Empresa Acesso Net Telêcomunicações Ltda ME, com sede à Rua ldelÍonso Costa, 58 1o

Andar - Bairro Novo - Pombos - PE - CEP: 55.630-000, inscrita no CNPJ sob o no. 20.069.0981000í -40, neste
ato represenlâdâ pêlâ Srâ. Tamires Maria da Silva, brasileira, solteira, emprêsária, residente no Lotêamento
Santo Antônio , 140A - Santo Antônio - Pombos - PE, inscrita no CPF/MF sob o no. íí9.48í.444-17, tendo em
vista o quê consta no Processo Licitatório n" 002/2022 - PÍegáo Eletrônico n" 001/2022, tem, entre si, ajustado o
PRIMEIRO TERMO ADITIVO, regido pela Lei n".8.666/93, de 21.06.93, alterada pelas Leis no.8.883/94, de
08.06.94 e n". 9.648/98, de 27.05.98, atendidas as cláusulas e condiÉes que se enunciam a seguir:

cLÁusuLA pRTMETRA - Do oBJETo ADrflvADo

Fica aditivado, a parlir de 01.01.2023, o Contrato Íirmado entre as partes no dia 2610512022, objetivando
a ContrataÉo de empresâ êspecializadâ para prestaÉo de serviços de conectivadade à rede mundial internet,
através de link dedicado com conexão em fibra ópticâ e tecnologiâ rádio, destinâdo ao Fundo l\,lunicipal de
Assistência Social de Chã Grande.

CLAUSULA SEGUNDA. DO FUNDAMENTO LEGAL

O prêsente Termo Aditivo de Prorrogação tem o seu fundamento no Art. 57, inciso ll, da Lei 8.666/93,
observando-se a especificidade e a peculiaridade dos serviços Contratados, justificando-se a prorrogação pela
manutenÉo dos preços originais sem reajuste ou correÉo moneláÍia.

cúusuLA TERcEtRA - DA uGÊNctA

O presente teÍmo fârá vigorâr o Contrato de 0í/01/2023 a 3111212023

CLÁUSULA QUARTA . Do VALoR E FORMA DE PAGAMENTO

Pela Prestação de serviço ora contratados, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o Valor Mensal
de R$ 1.720,00 (Um mil, setecentos e vinte íeais), perfazendo o Valor Global paru 12 (doze, meses de R§
20.640,00 (Doze mil reais), que será efetuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao da prestação do
serviço.

Item DescÍição do Sêrviço Quant-
Pontos Quant. UND

Mensal R$
Valor Total

Rs
01 Link lnternet dedicada com velocidade. 200M8 01

12 Meses
1000,00 12.000,00

o2
Link internet banda lâÍga com velocidade 200M8 Íibra
óptica 06 720,00 8 640,00

cLÁusuLA eutNTA - Dos REcuRSos

As despesas decorrentes do PÍesente Termo Adilivo serão custeadas com os recursos constantes da dotaçáo
orçamentária abaixo especifcada, consignada no Orçamento Municipal do exercicio 2023, com as
íontês e dêsÍinos:

AV. Sôo José, no l0l, CenlÍo, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-«)0 lTêlêÍonê:81 3537-1140 | CNPJ: I1.O49.80ó/0ml -90
E-moil ouvidoÍlo@cho ronde e ov.brov.br I Sile www.cho Íonde.pe

@

\

,lr.. ,l.,l- tlqt r..
Chã Grande

F U N DO MU N I CI PAL DE ÁSS'SIÉ'V CI A SOCI AL

cLÁusuLA sExrA - DAs DEMATS cúusuLAs

Ficâm mântidas as demeis Cláusulas Contratuais que náo foram expressamenle modiíicadas por esle
Termo Aditivo.

cúusulA sÉTrMA - po FoRo

Fica elêito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado de Pemambuco, com a expressa renúncia de
qualquer outro, por mais pÍivilegiado que seja.

É, por estarem assim justos e Contratados, firmam o presente lnstrumento, em 03 (três) vias, de igual
teor e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) lestemunhas que assistiram a tudo e também
assinâm.

Chã Grande - PE. 30 de dezembÍo de 2022

d*fl,*|dà#"sft**L €ffi § n u& 6n,ú^g^ftntu4 daçW^
cPF/MF N. 988.03í.654-9í

SecretáÍia Municipel de Assistência Social
CONTRATANTE

Tamires Maria da Silva
AcEsso NET TELEcoMUNtcAÇÕEs LTDA ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Ilr^, »á-^, o,Qn O I l'lr-^ )ffi-ro cPF: 6Lo. sS2.)C\_91
o

ORGÃo UNroAoE ORçAr,rENTÁRra

7000
7000

7002
7002

08.122.801.2.157
08.2,14.815.2.858

(98) 3.3.90.39.00
(241) 3.3.90.39.00

RS 19.200,00
R$ 1.440,00

ronde.pe.gov.bÍ | Site www.chogrondqp ov-bÍE-moil ouvidorio@cho

PRoGRAMÀ oE TRABÂLHo
ELEI,ENTO DE

DEspÊsÀ
VALOR A ET,PENHAR

poR §ÔTÂcÀÔ

2

AV. Sôo José, n'lOI, Cenho, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-m0 lTeleÍone:81 3537-l I40 | CNPJ: I l.O{9.80ó/mOl '90